
ЧЕЧЕНСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

МБОУ «Веденская средняя общеобразовательная школа №2» 
         ул.Ш.Мугуева,8, с.Дышне-Ведено, Веденский район, Чеченская Республика, инд.336334,  

ИНН 2003001292, ved.school_2@mail.ru          

 
 

ПРИКАЗ 
 

от « 21 »        12          2022г.             №  128-б 

 

О переходе на обновленный ФГОС СОО  

  

 В соответствии с приказом министерства образования и науки Чеченской 

Республики  от 05.12.2022г №1708-п «О переходе на обновленный федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования», 

приказом МУ «Веденский РОО» от 18.12.2022г. № 100-б, в целях нормативного, 

правового и организационного сопровождения введения и реализации 

обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Веденская СОШ №2», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Осуществить прием на обучение в 10 класс в 2023/2024 учебном по 

основной образовательной программе среднего общего образования в соответствии 

с обновленным ФГОС СОО. 

 2.Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 класс в 2022/2023 

учебном году по ФГОС СОО старой редакции, осуществлять в соответствии с 

ФГОС СОО старой редакции до завершения ими обучения. 

 3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор школы:          /Р.Саидова/ 

 


